ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	04.06.2021 г.
	№  80

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	О мерах по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в весенне -летний период 2021 года на территории   Артемьевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 №164 «Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях обеспечения безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах поселения, снижения травматизма и гибели людей на воде Администрация  Артемьевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
0.       - план мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах в весенне-летний период 2021 г. (приложение 1);
0.      - перечень опасных мест, запрещённых для купания  и обозначить их  соответствующими запрещающими знаками (приложение 2);
0.       - установить начало купального сезона с 15 июня 2021 г.,  окончание 15 августа 2021 г.
0.      2. Назначить лицом, ответственным за безопасность людей на водных объектах, ведущего специалиста Антонихину И.В.
0.      3. Ведущему специалисту   Антонихиной И.В.:
           - организовать проведение пропагандистской работы с целью  предотвращения  несчастных случаев на водных объектах;
     - усилить контроль по недопущению  купания населения в не отведенных для этого местах;
     - организовать  регулярный контроль за соблюдением физическими и должностными   лицами природоохранного законодательства на водных объектах и  прилегающих территориях.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

             Глава Артемьевского сельского поселения:                                          Т.В. Гриневич

Приложение 1

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в весенне-летний период 2021 г.

1. Проведение профилактической разъяснительной работы с населением о правилах поведения на водных объектах в весенне-летний период на сельских сходах.
1. Обозначить потенциально опасные участки водоемов соответствующими  предупреждающими (запрещающими) знаками.
1. В общественных местах (магазины, клубы, школы), на сайте АСП  разместить информацию по   профилактике несчастных случаев с людьми на водоемах, и извлечение из Правил охраны жизни людей на водных объектах ЯО.
1. Издавать нормативно-правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей.

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, запрещенных для купания на территории Артемьевского сельского поселения

	№
п/п
	Муниципальный район
	Расположение места запрещенного для купания
	Наименование реки, озера, водоема
	Количество выставленных запрещенных знаков
	Наименование, номер, дата нормативного правового акта муниципального образования о запрете купания в данном месте
	ФИО, должность телефон ответственного за обеспечение безопасности на воде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Тутаевский МР
Артемьевское СП

устье р. Эдома,
д. Мишаки,
д. Новоселки.
д. Антифьево

р.Волга

1
	Постановление Администрации АСП от 29.04.2021 г № 80 «О мерах по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в весенне-летний период 2021 года на территории Артемьевского сельского поселения»
	Ведущий специалист Администрации АСП Антонихина И.В.
т.  (48533) 4-58-18

                                    Глава Артемьевского сельского поселения:                                                    Т.В. Гриневич